
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 января 2010 года                                                                                               № 51 
п.Нижнесортымский 

 

Об   утверждении    перечня   должностей   

муниципальной службы в администрации 

сельского  поселения   Нижнесортымский 

 

 

  В соответствии с Законом Ханты - Мансийского автономного округа – 

Югры от 20.07.2007г. № 97-оз «О реестре должностей муниципальной 

службы в Ханты -Мансийском автономном округе – Югре» 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский  решил: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации сельского поселения Нижнесортымский согласно 

приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский при утверждении штатного 

расписания должностей муниципальной службы руководствоваться 

настоящим перечнем. 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский № 58 от 08.12.2007г. «Об утверждении 

перечня муниципальных должностей муниципальной службы в сельском 

поселении  Нижнесортымский» и № 87 от 09.10.2008г. «О внесении 

изменения в решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 08.12.2007г. № 58 «Об утверждении перечня 

муниципальных должностей муниципальной службы в сельском 

поселении Нижнесортымский». 

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации. 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 

января 2010 года. 

6.  Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам 

местного самоуправления и законодательства Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                 П. В. Рымарев 



                                                                                                            Приложение к решению  

                                                                                                            Совета депутатов 

                                                                                                            сельского   поселения    

                                                                                                            Нижнесортымский 

                                                                                                            от 19 января 2010 года  № 51 

 

 

Перечень 

 должностей муниципальной службы 

в администрации сельского поселения Нижнесортымский 

 

1. Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель». 

1.1. Заместитель главы поселения. 
 

2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель». 

2.1. Начальник службы документационного обеспечения.  

2.2. Начальник службы контроля  за муниципальным имуществом. 

2.3. Начальник  службы  жилищно-коммунального  хозяйства  и  внешнего 

благоустройства поселения. 

2.4. Начальник  службы по работе с военнообязанными. 

2.5. Начальник финансово - экономического отдела - главный бухгалтер. 
 

3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель». 

3.1. Заведующий сектором службы молодежной и социальной политики. 
 

4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для 

выполнения функции  «специалист».  

4.1. Главный специалист. 

4.2. Ведущий специалист. 
 

5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для 

выполнения функции  «обеспечивающий специалист». 

5.1. Специалист I категории. 
 

 

 
 


